
新型コロナウイルス等 感染予防及び拡散防止対策について

日本国内における新型コロナウイルス感染症の発生に関しまして、宮城自動車
学校では、政府、自治体、関係諸機関等から示される正確な情報の収集に努める
とともに、感染拡大の防止に細心の注意を払い、予定通りに今後の教習を実施し
て参ります。教習所にお越し下さるお客様におかれましても、手洗いやマスクの
ご準備、うがいなど、感染防止策へのご理解とご協力を頂けますよう、何卒よろ
しくお願い申し上げます。新型コロナウイルスに限らず、インフルエンザや風邪
等ウイルス性の感染症が多い時期ですので、感染拡大予防の趣旨をご理解いただ
き、以下の通りご協力をお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症への対応について
新型コロナウイルス感染症への対策として、皆様へ次の通り

ご協力をお願いいたします。

■ 発熱や咳などの症状のある場合は医療機関にご連絡の上、
受診いただきますようお願いいたします。

■ 咳のエチケットやこまめな手洗い、手指消毒など、感染
症対策に努めるようお願いいたします。

■ 当校入口および各所に消毒用アルコールを設置しており
ますのでご利用ください。

■ 学校にて万が一体調が悪くなった場合は、我慢なさらず
に速やかに職員にお声がけください。

■ 当校職員も予防措置としてマスクを着用している場合が

ありますので、予めご了承ください。

（一社）宮城県交通安全協会

宮城自動車学校


